[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

      «11» декабря 2017 г.                 г. Партизанск

                   № 478
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В   соответствии  Налоговым кодексом   Российской   Федерации, руководствуясь  статьей   22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение «О налоге на имущество физических лиц».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Решение «О налоге на имущество физических лиц» главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа

                        Е.В. Чернова
	                    ПРИНЯТО

                    Решением Думы

      Партизанского городского округа

       от «11» декабря 2017 года  № 478

РЕШЕНИЕ

«11» декабря 2017 года                                                                                 № 478 -Р

О внесении изменений в Решение

«О налоге на имущество физических лиц»

1. Внести в часть 2 Решения от 20 ноября 2014 года № 134-Р «О налоге на имущество физических лиц», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 20 ноября 2014 года № 134 следующие изменения:

1) в пункте 1 части 2:

в абзаце первом слова «жилых помещений» заменить словами «квартир, комнат»;

в абзаце третьем слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами  «один жилой дом»;

2) в пункте 2 части 2:

в абзаце первом слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».
2.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Вести» и вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава Партизанского городского округа                                   А.В. Зражевский

«___» ____________ 2017 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения «О внесении изменений в Решение

«О налоге на имущество физических лиц»

Проект Решения «О внесении изменений в Решение «О  налоге на имущество физических лиц» подготовлен в целях приведения его в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации.

Федеральным законом от 30.09.2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступающим в действие с 1 января 2018 года, изменены отдельные понятия объектов налогообложения в отношении:

- жилых помещений;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

 которые изложены в новой редакции:

- квартир, комнат;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом.

В связи с изложенным, данное Решение подлежит приведению в соответствие с действующим законодательством.

Принятие проекта Решения «О несении изменений в Решение «О налоге на имущество физических лиц» не изменит налоговую нагрузку на плательщиков налога на имущество, физических лиц.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                 Сторожук А.В.